
UCHWAŁA   NR XXX/246/2017 

RADY  GMINY  NIECHLÓW 

z dnia 2 marca 2017 

 

w sprawie:  zaproszenia w ramach repatriacji  Rodzin polskiego    

                  pochodzenia do osiedlenia się na terenie gminy Niechlów. 

 

 

            Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2016.446 ze zm.)  w związku z art.12 ust.2 

pkt.1 i ust.3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (t.j.Dz.U. 

2014.1392 ze zm.)  na wniosek Wójta Gminy Niechlów, 

                       Rada Gminy Niechlów, uchwala, co następuje: 

 

                                                § 1 

Zaprasza się do osiedlenia na terenie Gminy Niechlów  ……. rodzin 

pochodzenia polskiego, nieokreślonych imiennie, które przed dniem wejścia 

w życie ustawy zamieszkiwały na stałe na terytorium obecnej Republiki  

Armenii, Republiki Azerbejdżańskiej, Republiki Gruzji, Republiki 

Kazachstanu, Republiki Kyrgyskiej, Republiki Tadżykistanu, Republiki 

Turkmenistanu, Republiki Uzbekistanu albo azjatyckiej części Federacji 

Rosyjskiej, a także zamieszkują w/w terytorium obecnie. 

 

                                              § 2 

Rodzinom repatriantów Gmina Niechlów zobowiązuje się zapewnić warunki 

do osiedlenia na okres nie krótszy niż 12 m-cy w tym: 

1. Mieszkanie komunalne na warunkach umowy najmu zawartej na czas 

nieokreślony wraz z wyposażeniem, 

2. Pomoc w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej, 

3. Pomoc w uzyskaniu zatrudnienia lub rejestracji działalności 

gospodarczej, 

4. W miarę potrzeb opiekę przedszkolną oraz podjęcie nauki. 

 

                                    § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

 

                                             § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

 

 

 

 



                                   UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XXX/246/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 2 marca 2017r. 

 

                  Celem uchwały jest umożliwienie osiedlenia się na terenie Gminy 

Niechlów rodzinom polskiego pochodzenia , które przed dniem wejście w 

życie ustawy zamieszkiwały na stałe na terytorium obecnej Republiki  

Armenii, Republiki Azerbejdżańskiej, Republiki Gruzji, Republiki 

Kazachstanu, Republiki Kyrgyskiej, Republiki Tadżykistanu, Republiki 

Turkmenistanu, Republiki Uzbekistanu albo azjatyckiej części Federacji 

Rosyjskiej, a także zamieszkują w/w terytorium obecnie. 

Zgodnie z art.12 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji                        

(t.j.Dz.U.2014.1392 ze zm.) uzyskanie wizy wjazdowej w celu repatriacji jest 

możliwe po przedstawieniu dowodu potwierdzającego posiadanie lub 

zapewnienie lokalu mieszalnego  i źródeł  utrzymania w RP przez okres nie 

krótszy niż 12 miesięcy. Dowodem potwierdzającym zapewnienie warunków 

do osiedlenia jest uchwała rady gminy zawierająca powyższe zobowiązanie. W 

przypadku zaproszenia nieokreślonych imiennie repatriantów gminie 

udzielana jest dotacja z budżetu Państwa. W oparciu o zapis art.21 ust5  

ustawy o repatriacji „ przy udzielaniu dotacji gminie uwzględnia się wielkość 

lokalu mieszkalnego, jego wyposażenie i stan techniczny oraz lokalizację, a 

także ewentualne koszty poniesione przez gminę w związku z zapewnieniem 

repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny lokalu mieszkalnego”. 

 

 


